ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DIRETORIA LEGISLATIVA

CERTIDÃO DE VOTAÇÃO

Certifico para os devidos fins que as matérias abaixo relacionadas foram votadas na Sessão
Ordinária do dia 30 de novembro de 2021, conforme comprova o Extrato de Votação (anexado em
documentos  acessórios  da  matéria  correspondente)  e  a  Ata  da  Sessão  (disponível  em
https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/338):

1. MOÇÃO  Nº  003/2021 -  AUTOR:  JOSEMIR  SILVA  –  EMENTA:  “MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÃO AO SENHOR, MÁRCIO ALBERTH DE MELO NUNES, PELO TÍTULO
DE  GANHADOR  DO  CONCURSO  E  FESTIVAL  2021  BRASIL,  REPRESENTANDO  O
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS/PA”. - RESULTADO DA VOTAÇÃO: APROVADO.

2. PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  003/2021 -  AUTOR:  LUIZ  CASTILHO  –
EMENTA:  “CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃO  HONORÁRIO  AO  ILMO.  SR.  DR.
CUSTÓDIO  MACIEL  JÚNIOR,  PELOS  RELEVANTES  SERVIÇOS  PRESTADOS  NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS”. - RESULTADO DA VOTAÇÃO: APROVADO.

3. PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  004/2021 -  AUTOR:  LUIZ  CASTILHO  –
EMENTA: “CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO ILMO. SR. DR. JUNIO
CEZIO  DE  ALMEIDA MARQUES,  PELOS  RELEVANTES  SERVIÇOS  PRESTADOS  NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS”. - RESULTADO DA VOTAÇÃO: APROVADO.

4. PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  005/2021 -  AUTOR:  LUIZ  CASTILHO  –
EMENTA: “CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO ILMO. SR. GILBERTO
REGUEIRA ALVES  LARANJEIRAS,  PELOS  RELEVANTES  SERVIÇOS  PRESTADOS  NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS”. - RESULTADO DA VOTAÇÃO: APROVADO.

5. PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  006/2021 -  AUTOR:  LUIZ  CASTILHO  –
EMENTA: “CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO ILMO. SR. RAIMUNDO
ALVES  DE  LIMA,  POPULARMENTE  CONHECIDO  COMO  TERRA  RICA,  PELOS
RELEVANTES  SERVIÇOS  PRESTADOS  NO  MUNICÍPIO  DE  PARAUAPEBAS”.  -
RESULTADO DA VOTAÇÃO: APROVADO.

6. PROJETO  DE  DECRETO  LEGISLATIVO  Nº  007/2021 -  AUTOR:  LUIZ  CASTILHO  –
EMENTA:  “CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃO  HONORÁRIO  AO  ILMA.  SRA.
ENEZENITA  FERRAZ  VIEIRA  (DONA  ENÉZIA),  PELOS  RELEVANTES  SERVIÇOS

RUA F, S/N- QD 33 LT ESPECIAL- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)
FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Email: dirlegis-cmp@hotmail.com

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/338

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DIRETORIA LEGISLATIVA

PRESTADOS  NO  MUNICÍPIO  DE  PARAUAPEBAS”.  -  RESULTADO  DA  VOTAÇÃO:
APROVADO.

7. PROJETO DE LEI Nº 157/2021 - AUTOR: ELIENE SOARES – EMENTA: “DISPÕE SOBRE A
RESPONSABILIDADE  DO  AGRESSOR  PELO  RESSARCIMENTO  DOS  CUSTOS
RELACIONADOS  AOS  SERVIÇOS  DE  SAÚDE  PRESTADOS  PELO  MUNICÍPIO  DE
PARAUAPEBAS ÀS VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. - RESULTADO DA VOTAÇÃO: APROVADO.

Parauapebas/PA, 30 de novembro de 2021.

Ivanaldo Braz Silva Simplício
Presidente da Mesa Diretora – Biênio 2021-2022

RUA F, S/N- QD 33 LT ESPECIAL- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)
FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Email: dirlegis-cmp@hotmail.com

		2021-12-01T09:15:55-0300
	IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLICIO:63480360220